
 

COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 38  del  08/09/2023 

 

Oggetto: P.N.R.R. Next Generatio EU – “ Mission 2: Rivoluzione verde e transazione ecologica; componente C4: 

Tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 

l’efficienza energetica dei comuni :“ RETE PUBBLICA ILLUMINAZIONE IMPIANTO PRODUZIONE ENERGIA 

ELETTRICA PER IMPIANTO DI DEPURAZIONE "PONTE DEL SOLDATO ” –  CUP: I22E22000350006 

L’anno Duemilaventitrè il giorno otto (8) del mese di  Settembre alle ore 19,30  nella 
sala Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale 
n.01/2020, la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita con la presenza dei 
Signori: 

ASSESSORI  PRESENT

I 

ASSENTI

TI 
BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X  

CARULLO PIERO Vice Sindaco X  

AIELLO ANTONELLO Assessore  X 

 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco Dr. Antonio Grutteria. 

Presiede il Sindaco, Bartolotta Francesco, il quale constatato preliminarmente:  

che gli intervenuti sono in numero legale, 
 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto 
indicato premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti 
i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RITENUTA la necessità che sull’argomento indicato in oggetto siano formalmente assunte le  

determinazioni del Comune;  

Premesso:   

Il Ministero dell’Interno, con decreto del 11/11/2020, pubblicato in G.U.  n.289 del 20/11/2020, ha 

concesso ai comuni fino a 5.000 abitanti un contributo di € 50.000,00 per “Investimenti destinati a 

opere pubbliche di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile”. 

Tale contributo si ripete per ugni anno dal 2020 al 2024; 

Nella presente proposta viene utilizzato il buto relativo all’anno 2023;  

Visto il P.N.R.R. Next Generatio EU – “ Mission 2: Rivoluzione verde e transazione ecologica; 

componente C4: Tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: Interventi per la 

resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei comuni; 

Il comune intende effettuare l’efficientamento energetico a mezzo di un intervento straordinario alla  

rete di pubblica illuminazione e all’impianto di depurazione per contenerne il consumo energetico;  

Che il servizio tecnico  non ha la figura professionale per poter progettare l’intervento previsto e 

che pertanto ha attivato la procedura di affidamento diretto del servizio di progettazione: 

Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 193 del 05/09/2023, di affidamento 

a mezzo della piattaforma MEPA del servizio di progettazione, direzione dei lavori e coordinameto 

della sicurezza nella fase di progettazione e nella fase di esecuzione all’in Maurizio Altimare, per 

l’importo di €.  6.593,63 oltre CNPAIA e iva al 22%; 

Visto il progetto  di cui all’oggetto prodotto in data 08/09/2023, prot. n. 3262, dell’importo di €. 

50.000,00 distinto come segue: 

A

A.1 36.145,53 €

A.2 11.928,03 €

A.3 1.081,31 €

37.226,84 €

B

B.1 3.722,68 €

B.2 742,50 €

B.3 6.593,63 €

B.4 263,75 €

B.5 1.450,60 €

12.773,16 €

50.000,00 €

Compensi tecnici per progettazione, D.L. e sicurezza nelle due fasi

CNPAIA 4% su B.3

I.V.A. al 22% su compensi - B.3

SOMMANO GLI IMPORTI A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

TOTALE IMPORTO PROGETTUALE

Art.45 D.lgs 36/2023

LAVORI  

Importo lavori soggetti a ribasso

Oneri sicurezza n.s.a r.

SOMMANO LAVORI A BASE D'ASTA

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

I.V.A. sui lavori  10% su A

di cui incidenza costi manodopera

 

 

 

  

 



 

Composto dai seguenti elaborati: 

   1-INQUADRAMENTO DELL'INTERVENTO 
GEN 01 Relazione tecnica-illustrativa  
GEN 02 Relazione tecnica specialistica e calcolo illuminotecnico 
GEN 03 Inquadramento territoriale  
GEN 04 Planimetria individuazione area di intervento  
 
  2-PROGETTO 
PRG 01 Planimetrie e elaborati grafici di progetto 
PRG 02 Particolari di intervento 
   
  3- SICUREZZA E COORDINAMENTO 
SIC 01 Piano di sicurezza e coordinamento 
SIC 02 Fascicolo della Sicurezza 
SIC 03 Cronoprogramma 
SIC 04 Stima oneri della sicurezza 
SIC 05 Analisi dei rischi 
   
  4- ELABORATI TECNICO-CONTABILI 
TEC 01 Elenco prezzi e analisi 
TEC 02 Computo metrico 
TEC 03 Stima incidenza sicurezza 
TEC 04 Stima incidenza manodopera 
TEC 05 Quadro economico 
TEC 06 Piano di Manutenzione 
TEC 07 Schema di Contratto 
TEC 08 Capitolato Speciale d’Appalto 

 
Visto il verbale di validazione del  progetto “P.N.R.R. Next Generatio EU – “ Mission 2: 

Rivoluzione verde e transazione ecologica; componente C4: Tutela del territorio e della risorsa 

idrica; Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza 

energetica dei comuni :“ RETE PUBBLICA ILLUMINAZIONE IMPIANTO PRODUZIONE 

ENERGIA ELETTRICA PER IMPIANTO DI DEPURAZIONE "PONTE DEL SOLDATO ” –  

CUP: I22E22000350006 con esito positivo, sottoscritto dal   Rup. Geom. Rosuccio Funari; 

  
Dato atto che le somme occorrenti per la realizzazione del progetto di che trattasi sono allocate al 

cap.    3255  bilancio comunale  corrente;  

DELIBERA 

 

Di APPROVARE, come approva, il progetto di  “P.N.R.R.Next Generatio EU – “ Mission 2: 

Rivoluzione verde e transazione ecologica; componente C4: Tutela del territorio e della 

risorsa idrica; Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 

l’efficienza energetica dei comuni: “RETE PUBBLICA ILLUMINAZIONE IMPIANTO 

PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA PER IMPIANTO DI DEPURAZIONE PONTE 

DEL SOLDATO ” –  CUP: I22E22000350006 

DELIBERA 

 

 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 

267/2000. 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

   IL SINDACO 

 F.to Bartolotta Francesco                                                                                                          

                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         F.to  Dr. Antonio Grutteria 

 
________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 
                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

       F.to  Ass. Antonello Aiello 

 
________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 
                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

       F.to Rag.  Lina Grazia Pugliano 

  
________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente att 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 la presente deliberazione: 
(X ) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 

       09/09/2023 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. n. 

      267/2000).  

( ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-

line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).  

Martirano, 09/09/2023 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dr. Antonio Grutteria 
 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Martirano, 09/09/2023                                                                                 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE                     

                                                                                                   F.to (Dr. Antonio Grutteria) 

______________________________________________________________________________
Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/2/1993 n. 39. La presente 

copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme al documento originale che 

risulta conservato negli archivi del Comune di Martirano. 

 


